
ARRÊTÉ N° 07520201208996

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 123506 en date du 03 septembre 2019 portant délégation de
signature à la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 79 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 08/12/2020

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V001201200177079001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur Général des
Services Adjoint 40 à
150 000 habitants

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Sidefage 04/12/2020 01/04/

2021

V002201200175704001 Administrateur hors classe Directeur Général des
Services

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00 Saint-Quentin 03/12/2020 31/12/
2020

V014201200174823001 Ingénieur en chef chef du pôle maitrise
d'ouvrage

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Communauté
Urbaine Caen La
Mer

03/12/2020 01/02/
2021

V022201200177451001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur général
adjoint/Directrice
générale adjointe en
charge des solidarités

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Conseil
Departemental Des
Cotes D'Armor

07/12/2020 01/02/
2021

V024201200176018001 Ingénieur général Directeur technique
du spectacle vivant

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 Mairie De Périgueux 04/12/2020 01/02/
2021

V026201200173480001 Administrateur général
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Montélimar Agglo 01/12/2020 01/02/

2021

V026201200173482001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Montélimar Agglo 02/12/2020 01/02/

2021

V026201200173486001 Ingénieur en chef
Directeur(trice)
Général(e) adjoint(e)
de l'EPCI

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Montélimar Agglo 02/12/2020 01/01/

2021

V026201200173487001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur(trice)
Général(e) adjoint(e)
de l'EPCI

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Montélimar Agglo 02/12/2020 01/02/

2021

V026201200175392001 Ingénieur en chef
Chef de projet
plateforme
mutualisée
d'orientation

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
La Drome

03/12/2020 08/02/
2021

V026201200175415001 Ingénieur en chef
Chargé(e) de
developpement
territorial Insertion

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00

Conseil
Departemental De
La Drome

03/12/2020 08/02/
2021

V026201200175430001 Ingénieur en chef
Chargé(e)de
développement
territorial Economie

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
Conseil
Departemental De
La Drome

03/12/2020 08/02/
2021

Arrêté n° 07520201208996

Page 2/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V029201200173856001
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
général

Une ou un Chef de
projet développement
(F/H)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 Brest Metropole 02/12/2020 01/04/
2021

V02A201200175819001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe Directeur

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00 Commune D'Ajaccio 04/12/2020 03/02/
2021

V02A201200176454001 Directeur gal. des services
techniques [A+]

Directeur Général des
Services Techniques

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00 Commune D'Ajaccio 04/12/2020 04/02/
2021

V02A201200177911001 Conservateur du patrimoine
Responsable du
patrimoine de la
Cinémathèque de
Corse

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 Collectivite De Corse 07/12/2020 11/01/
2021

V02A201200178071001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Chargé du Centre de
Conservation et
d’Etude (CCE) de
Sartè

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Collectivite De Corse 07/12/2020 15/02/

2021

V030201200173836001 Ingénieur en chef
Chef de projet
aménagement de
l'espace public

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 Nimes 02/12/2020 02/12/
2020

V030201200174478001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

DGA
DEVELOPPEMENT
DU TERRITOIRE

Poste créé suite à
un nouveau besoin 05h15 Ales 02/12/2020 01/12/

2020

V031201200174184001 Administrateur
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00 Communaute Agglo

Sicoval 02/12/2020 01/03/
2020

V031201200176884001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

Un ingénieur ou une
ingénieure P.F.A.C.

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Toulouse Metropole 04/12/2020 04/12/

2020

V031201200177069001 Conservateur du patrimoine
CHEF-FE DE
SERVICE
COLLECTIONS

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00 Toulouse Metropole 04/12/2020 04/12/

2020

V033201200174083001 Administrateur général,
Administrateur hors classe

Responsable
administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
Syndicat Mixte Eaux
Et Rivères De
L'Entre Deux Mers

02/12/2020 03/12/
2020

V033201200177135001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général, Ingénieur en chef,

Adjoint.e au directeur
général en charge des

Poste vacant suite
à un détachement
supérieur à 6 mois

35h00 Bordeaux Metropole 04/12/2020 01/02/
2021

Arrêté n° 07520201208996

Page 3/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

ressources humaines
(f/h)

V039201200174023001 Ingénieur en chef
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
Syndicat Mixte Du
Parc Naturel
Regional Du Haut
Jura

02/12/2020 01/02/
2021

V044201200172991001 Ingénieur en chef

Un.e Chef.fe de
service exploitation
usine de production
et ouvrages eau
potable

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Nantes Metropole 01/12/2020 01/03/
2020

V044201200177749001 Administrateur hors classe Directeur général des
services

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Mairie De Reze > 40
000 Hbts 07/12/2020 01/01/

2021

V045201200174550001 Ingénieur en chef, Ingénieur
général

Directeur du Conseil
Economique, Social et
Environnemental
Régional (f/h)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 Conseil Regional
Centre Val De Loire 02/12/2020 01/02/

2020

V045201200178831001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Directeur du GIP Pro
Santé Centre-Val de
Loire

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Conseil Regional

Centre Val De Loire 08/12/2020 01/02/
2020

V053201200178447001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00
Communaute
D'Agglomeration De
Laval

08/12/2020 01/03/
2021

V053201200178453001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00
Communaute
D'Agglomeration De
Laval

08/12/2020 01/03/
2021

V054201200173277001 Directeur gal. des services [A+]
917 - Directeur.trice
Général.e des
Services

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
Meurthe Et Moselle

01/12/2020 01/01/
2021

V054201200173365001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur(trice)
Général(e) des
Services

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00 Métropole Du Grand
Nancy 01/12/2020 18/01/

2021

V054201200173397001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur Général
ADJOINT des Services

Poste vacant suite
à un détachement
supérieur à 6 mois

35h00 Métropole Du Grand
Nancy 01/12/2020 01/01/

2021

V054201200176152001 Administrateur hors classe DIRECTRICE DE
PROJET NANCY

Poste vacant suite
à une mobilité 35h00 Métropole Du Grand

Nancy 04/12/2020 14/12/
2020

Arrêté n° 07520201208996

Page 4/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
METROPOLE
THERMALE

interne au sein de
la collectivité

V054201200177384001 Administrateur Directeur.rice des
Finances

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Nancy 07/12/2020 01/02/
2021

V054201200177578001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Conservateur du
Patrimoine chargé
des collections 19ème
et 20 ème siècle

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Nancy 07/12/2020 01/02/
2021

V056201200174467001
Administrateur, Ingénieur en chef,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef hors classe

DGA du pôle
Ressources

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 Lorient
Agglomération 02/12/2020 01/01/

2021

V056201200174486001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

DGA du pôle
Ressources

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 Lorient
Agglomération 02/12/2020 01/01/

2021

V059201200173747001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

Chef.fe de projet
décisionnel

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Metropole
Europeenne De Lille 02/12/2020 01/02/

2021

V059201200173786001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Un-e Directeur-trice
Général-e Adjoint-e -
Pôle Culture

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00 Mairie De Lille 02/12/2020 01/01/
2021

V059201200173860001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Chef.fe de projet
tramway

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Metropole

Europeenne De Lille 02/12/2020 01/02/
2021

V059201200175319001
Administrateur, Administrateur
général, Ingénieur en chef,
Ingénieur général, Ingénieur en
chef hors classe

Directeur 32585
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00 Region Hauts-De-
France 03/12/2020 03/02/

2021

V059201200176512001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe

Directeur général
adjoint Ressources
Coordination et
Modernisation

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00 Mairie De Roubaix 04/12/2020 01/01/
2021

V059201200176615001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef des
bibliothèques

RESPONSABLE
ABBAYE DE
VAUCELLES

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord

04/12/2020 01/03/
2021

Arrêté n° 07520201208996

Page 5/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V066200800091317001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Mairie De Le
Barcares - Surcl.
80-150 000 Hbts

04/12/2020 01/02/
2021

V066201200176264001 Ingénieur général Directeur général des
services

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Mairie De Le
Barcares - Surcl.
80-150 000 Hbts

04/12/2020 01/02/
2021

V067201200178575001 Administrateur, Administrateur
général

Directeur de la
Communication et des
Relations Publiques -
Alsace (poste SN62)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00

Conseil
Departemental Du
Bas-Rhin

08/12/2020 01/03/
2021

V068201200173684001 Administrateur, Administrateur
hors classe

Le futur Directeur
Général Adjoint
Solidarités (H/F)

Poste vacant suite
à une disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00 Département Du
Haut-Rhin 02/12/2020 01/01/

2021

V069201200177907001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

CHARGE DE
MISSION DGA
ÉCONOMIE
FORMATION
INNOVATION (F/H)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00 Region Auvergne

Rhone-Alpes 07/12/2020 08/12/
2020

V069201200177927001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

CHARGE DE
MISSION (H/F)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Métropole De Lyon 07/12/2020 08/12/

2020

V069201200177935001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

DIRECTEUR DE
L’ENVIRONNEMENT,
ECOLOGIE, ENERGIE
(H/F)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Métropole De Lyon 07/12/2020 08/12/

2020

V069201200177946001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

CHARGÉ DE
MISSION APRES DU
DGS (H/F)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 Commune De
Venissieux 07/12/2020 08/12/

2020

V069201200177953001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

DIRECTEUR DE
SERVICE (H/F)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Commune De
Venissieux 07/12/2020 08/12/

2020

V069201200177958001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

DIRECTEUR
EXPLOITATION
MAINTENANCE (H/
F)

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

35h00 Commune De Saint
Priest (69) Mairie 07/12/2020 08/12/

2020

V075201200176086001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Directeur de projet
Grand Paris Express

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Île-De-France

Mobilité Stif 04/12/2020 08/12/
2020

Arrêté n° 07520201208996

Page 6/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V075201200177343001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

DGA Moyens et
Ressources

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Si De La Périphérie
De Paris Pour
L'Électricité Et Les
Réseaux De
Communication

07/12/2020 08/12/
2020

V075201200177347001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

DGA Développement
et prospectives

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Si De La Périphérie
De Paris Pour
L'Électricité Et Les
Réseaux De
Communication

07/12/2020 08/12/
2020

V078201200176095001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

Directeur des
systèmes
d'information

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Cu Grand Paris
Seine Et Oise 04/12/2020 08/12/

2020

V079201100170992001
Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

DIRECTEUR(TRICE)
DES
MEDIATHEQUES

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00

Communauté
D'Agglomération Du
Niortais

01/12/2020 01/03/
2021

V083201200173367001 Ingénieur en chef Adjoint au DGST Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Draguignan 01/12/2020 01/01/

2021

V083201200174768001 Conservateur en chef des
bibliothèques

Cheffe de projet
culturel

Poste vacant suite
à une disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00 Mairie De Toulon 03/12/2020 01/01/
2021

V084201200174440001 Administrateur hors classe
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

35h00 Caisse De Credit
Municipal D Avignon 02/12/2020 15/12/

2020

V085201200174042001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Saint-Jean-De-Monts 02/12/2020 01/01/
2021

V085201200174043001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Saint-Jean-De-Monts 02/12/2020 01/01/
2021

V089201200177074001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00

Communaute
D'Agglomeration De
L'Auxerrois

04/12/2020 01/03/
2021

V089201200178035001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

Directeur de la régie
routière

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
L'Yonne

07/12/2020 01/03/
2021

Arrêté n° 07520201208996

Page 7/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V091201200176103001 Administrateur hors classe Directeur des
services

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Smoys (Syndicat
Mixte Orge Yvette
Seine)

04/12/2020 08/12/
2020

V091201200176114001 Ingénieur en chef
Chef (fe) du service
environnement et
développement
durable

Poste vacant suite
à une disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00

Syndicat
Intercommunal
D'Aménagement De
Rivières Et De Cycle
De L'Eau Siarce

04/12/2020 08/12/
2020

V092201200177351001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur général des
services

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
Conseil
Départemental Des
Hauts De Seine

07/12/2020 08/12/
2020

V092201200177359001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

Directeur Général des
Services

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
Conseil
Départemental Des
Hauts De Seine

07/12/2020 08/12/
2020

V093201200177652001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Chargé (e) de projets
appui au suivi et au
pilotage 20-77

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
Conseil
Departemental De
La Seine-Saint-Denis

07/12/2020 08/12/
2020

V093201200177655001 Administrateur Directeur des
finances

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00 Commune De Noisy

Le Sec - Mairie 07/12/2020 08/12/
2020

V093201200177663001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

Directeur.trice ville
durable

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 Saint-Ouen

(Commune De) 07/12/2020 08/12/
2020

V093201200177685001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

DGA Vie locale et
éducative

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 Saint-Ouen
(Commune De) 07/12/2020 08/12/

2020

V093201200177689001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

DGA Pôle
aménagement

Poste vacant suite
à un détachement
supérieur à 6 mois

35h00
Grand Paris Terre
D'Envol T7 Aulnay
Sous Bois

07/12/2020 08/12/
2020

V094201200177693001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

Directeur Général
Adjoint

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Commune De Saint
Maur Des Fosses -
Mairie

07/12/2020 08/12/
2020

V971201200174648001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Directeur/Directrice
du service de gestion
des risques

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Collectivite De Saint
Martin Com Antilles
Francaises

03/12/2020 01/02/
2020

V974201200178446001 Ingénieur en chef
DIRECTEUR.RICE
ADJOINT(E) CADRE
DE VIE

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Commune De Saint
Benoit Ile De La
Réunion

08/12/2020 09/01/
2021

Arrêté n° 07520201208996

Page 8/8


	Arrêté n° 07520201208996
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



